

امید

در امر کانون

\$1.50

هفته نامه مردم افغانستان

شماره نهم / سال بیست و سوم / چهارشنبه ۲ میزان ۱۳۹۳ / اول ذیحجه ۱۴۳۵ / ۲۴ سپتمبر ۲۰۱۴ / شماره مسلسل ۹۸۲

فرا رسیدن عید سعید قربان را به همه عزیزان صمیمانه تبریک گفته، از بارگاه خداوند دانا و توانا استدعا می کنیم تا همه طاعات و عبادات تان را مقبول درگاه خود بسازد، و برای ملت مظلوم افغانستان روزگار بهتری اعطا فرماید.

افغان مینی مارکیٹ عرضه کنندہ انواع مواد خوراکیه وطنی

یگانہ مغازہ افغانی درمنطقه واشنگتن بزرگ

که تازه ترین مواد خوراکی، انواع میوه های فصل، نان های تازه وطنی، روت ها، میوه های خشک تازه وارد از افغانستان، و گوشت های تازه مرغ، بره، گوسفند، گوساله و گاو را با بهای مناسبیت تقدیم میکند ارسال پول به تمام دنیا بزودترین فرصت با

Western Union

6566 Backlick Rd. Springfield, VA 22150
Tel: 703-644-0186 Cell: 703-499-3313

بیمه استیت فارم
LIKE A GOOD NEIGHBOR,
STATE FARM IS THERE.®

For your insurance and financial needs, see State Farm agent:
Afzal Nasiri, Agent
8704 Sudley Road
Manassas, VA 20110-4405

703-369-6224

ماری خلیلی، افضل ناصری

خانه، موتور، صحت
حیات، تجارت



گزارش محافل شاندار تجلیل شخصیت مسعود شهید (رح)، و روز شهید درور جینیا و کالیفورنیا



داکتر حسین اخلاق حین سخنرانی در محفل بزرگداشت روز شهید و سالروز شهادت قهرمان ملی درور جینیا، محمد قوی کوشان و دوشیزه فوزیه افشاری (گردانندگان محفل نیز در عقب عکس امیر صاحب شهید دیده میشوند. گزارشهای مربوط در صفحه پنجم این شماره درج است.

از سومین سالروز شهادت استاد برهان الدین ربانی در کابل یاد بود بعمل آمد

۲۰ سپتمبر / کابل - باختر: کرزی از استاد برهان الدین ربانی بعنوان انسان عالم و انسان دوست یاد کرد که بخاطر صلح تلاش میکرد و از نفاق نفرت داشت. او امروز در مراسم یادبود سومین سالروز شهادت استاد برهان الدین ربانی رئیس جمهور پیشین و رئیس شورای عالی صلح سخن میگفت، اظهار داشت که برهان الدین ربانی با شخصیت متواضع که داشت برای صلح تلاش میکرد، او به ولایت های زیادی سفر کرد و توجه خاص به صلح داشت و در این راه به شهادت رسید. کرزی از استاندار ربانی بعنوان شخصیتی یاد کرد که از نفاق و تفرقه نفرت داشت بل برای وحدت ملی کار میکرد. او تاکید کرد که ما راه استاد ربانی را ادامه خواهیم داد این راه را تقییب مینمایم و امید روزهای خوش داشته باشیم. از سالروز شهادت استاد برهان الدین ربانی امروز ضمن یک اجتماع بزرگ در کابل تجلیل بعمل آمد که در آن علاوه بر کرزی، معاون اول ریاست جمهور، اعضای خانواده شهید ربانی، شخصیت های جهادی روسای مجلسین شورای ملی، شماری از وزرا و اعضای دو مجلس و هزاران تن از هواخواهان استاد ربانی شرکت داشتند.

استاد ربانی سه سال قبل در چنین روزی از سوی یک تروریست که از سوی شبکه های تروریستی منطقه بعنوان پیام آور صلح اعزام شده بود به شهادت رسید که بعداً شهید صلح لقب گرفت.

ولسوال نام نهاد طالبی هلاک شد

۲۳ سپتمبر / هرات - نور تی وی: ولسوال نام نهاد طالبان در ولسوالی پشتون زرغون ولایت هرات و دو همراه اش کشته شدند. سخنگوی پلیس هرات گفت این رویداد شب گذشته در ولسوالی پشتون زرغون روی داد. به گفته او، طالبان کشته شده در حال طرح ریزی حمله بر این ولسوالی بودند که از سوی پلیس آماج حمله قرار گرفتند.

شاهدخت هندیه: زمین هایم را غصب می کنند

۲۳ سپتمبر / کابل - نور تی وی: ظاهراً حکومت تلاشهایی برای جلوگیری از غصب زمینهای دولتی و شخصی انجام داده؛ اما این تلاش ها نه تنها جلوی غاصبان زمین را نگرفته؛ بل در فعلاً غصب زمین به یک چالش عمده مبدل شده است. بانو هندیه دختر (شاه) امان الله خان شماری از زورمندان رامتیم میکند که زمین هایش را در منطقه کاریز میر شهر کابل غصب کرده اند. بانو هندیه از وزارت داخله، ریاست عمومی امنیت و دادستانی کل می خواهد زمین هایش را از نزد غاصبان واپس بگیرند. بانو هندیه گفت تپه تاریخی و تفریحی (بلند دراز) یادگار پدرش نیز غصب شده است. به گفته وی بیشتر این زمینها در روزهای رخصتی از سوی غاصبان زمین غصب شده است.

موافقتنامه میان دو تیم انتخاباتی در مور ساختار حکومت وحدت ملی

کابل ۲۹ سنبله ۱۳۹۳ (۲۰ سپتمبر ۲۰۱۴)
افغانستان درین مقطع خاص تاریخی به یک حکومت مشروع و کار آ نیاز دارد، که به تطبیق نمودن یک برنامه همه جانبه اصلاحات در راستای توانمند سازی مردم افغانستان محقق گردد. همکاری واقعی سیاسی میان رئیس جمهور و رئیس اجرایی، تحت قیادت رئیس جمهور، باعث تحکیم ثبات در کشور میگردد. حکومت وحدت ملی با پابندی به اجماع سیاسی و تعهد به اصلاحات و تصمیم گیری مشترک، آرمانهای مردم افغانستان را برای تأمین صلح، ثبات، امنیت، حاکمیت قانون، عدالت، رشد اقتصادی و عرضه خدمات، با توجه خاص به زنان، جوانان، علمای کرام و اشخاص آسیب پذیر، بر آورده میسازد. به علاوه، این توافقنامه بر نیاز بر مشارکت واقعی و هدفمند و همکاری موثر در امور حکومت؛ بشمول طرح و تطبیق اصلاحات مبتنی میباشد. (ذنباله در صفحه هشتم)

امید مریکا به امضای پیمان امنیتی با افغانستان
۲۲ سپتمبر / واشنگتن - بی بی سی: دولت امریکا میگوید امیدوار است تا پایان ماه یک موافقتنامه دو جانبه امنیتی با افغانستان امضا کند. این امیدواری پس از توافق روز یکشنبه در افغانستان برای تشکیل یک دولت وحدت ملی که به ماهها بن بست سیاسی پایان میدهد ابراز میشود. جان کری وزیر خارجه امریکا گفت توافق روز یکشنبه (فرصت بزرگی برای پیشرفت در افغانستان فراهم می کند). توافق امنیتی میان دو کشور شمار سربازان امریکا که قرار است پس از خروج اکثر نیروهای خارجی در پایان امسال در افغانستان باقی بمانند را تعیین خواهد کرد. کرزی که اکنون جای خود را به اشرف غنی احمدزی خواهد داد از امضای پیمان امنیتی با امریکا خودداری کرد. آقای غنی و رقیب انتخاباتی او داکتر عبدالله هردو قول امضای موافقتنامه در صورت پیروزی در انتخابات راداده بودند، اما اعلام نتیجه نهایی بدلیل ادعای تقلب ماهها عقب افتاد. بنابر این توافق سیاسی غنی رئیس جمهور خواهد شد و عبدالله به مقام ریاست اجرایی که اختیاراتی شبیه به نخست وزیر دارد انتخاب میشود. این معامله برای تقسیم قدرت پس از ماه ها کشمکش در پی دور اول و دوم انتخابات در ماه اپریل و چون بدست می آید. جان کری امضای توافق میان دو رقیب برای تشکیل دولت وحدت ملی را به آنها تبریک گفت و افزود این توافق فرصتی برای امضای یک موافقتنامه دو جانبه امنیتی میان امریکا و افغانستان (طرف یک هفته یا همین حدود) ایجاد می کند.

بر اساس این موافقتنامه انتظار می رود که شماری از نیروهای ویژه خارجی برای انجام عملیات ضد تروریستی و سایر وظایف در حمایت از نیروهای افغان و آموزش آنها باقی بمانند. امریکا قصد دارد شمار سربازانش در افغانستان را تا پایان سال بطور قابل توجهی کاهش دهد.

افزایش آمار تجاوز جنسی بر اطفال در قندهار

۲۲ سپتمبر / قندهار - صدای امریکا: کمیسیون ساحوی حقوق بشر ولایت قندهار میگوید در سال جاری ۱۰ قضیه تجاوز جنسی بر اطفال را ثبت نموده که نسبت به سالهای گذشته افزایش رانسان میدهد. مسئولین کمیسیون از نهاد های مسئول حکومت میخواهند جلو ادامه تجاوز بر اطفال را بگیرند. شمس الدین تنویر، مسئول بخش حمایت از حقوق اطفال دفتر ساحوی کمیسیون حقوق بشر قندهار گفت: رقم ثبت شده نسبت به سال گذشته بلند است و شماری از این قضاها به سبب شرم از جامعه مخفی میماند که بیشتر این قضاها بر اطفال را افراد مسلح و پلیس های محلی مرتکب شده اند.

شماری از ساکنان قندهار نیز تجاوز بر اطفال را یک معضله جدی میخوانند. به باور آنها اگر متجاوزین مجازات نگردند احتمال می رود میزان تجاوز جنسی بر اطفال بیشتر از این هم بلند برود. حبیب الله روحانی یک ساکن ولایت قندهار میگوید: این فاجعه ای است که نسبت به انفجارات و دیگر جنایات ما آن را به دیده منفور مینگریم. تقاضا داریم که عاملان آن اشد مجازات شوند. بعضی ساکنان قندهار نیروهای امنیتی را در تطبیق قانون متهم می نمایند.

جنرال عبدالرازق، قوماندان امنیه قندهار میگوید بدنیروهای پلیس می کوشند از ادامه تجاوز جنسی بر اطفال جلوگیری کنند. او افزود قلمها به ساکنان قندهار اطمینان میدهم که تمامی نیروهای امنیتی در خدمت آنهاست و جلوگیری از تجاوزات جنسی در اولویتهای کاری شان میباشد و باید که در این عرصه باید تمام مردم با ما همکاری باشند.

آگاهان دلیل اساسی افزایش خشونت علیه اطفال را عدم مجازات مجرمین از سوی دولت می خوانند. به باور آنها استفاده از کودکان در منازعات جنگی، محروم بودن شماری از اطفال از تعلیم و تربیه مجبور ساختن آنها به کار های شاقه از دیگر موارد خشونت ها است.

اعلان نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری

۲۱ سپتمبر / کابل - نور تی وی: کمیسیون انتخابات، نتایج نهایی انتخابات رایس امضای توافقنامه میان هردو نامزد ریاست جمهوری، اعلام کرد. داکتر یوسف نورستانی رئیس کمیسیون انتخابات گفت پس از تفتیش صد درصد صندوقها، نتیجه آراء تنها در بیش از ۱۱۹۰۰ محل قابل اعتبار شناخته شد. این درحالیست که مجموع محلات رأی دهی، بیش از ۲۲ هزار محل بوده است. وی افزود که بر اساس این نتایج، داکتر اشرف غنی احمدزی بعنوان رئیس جمهور معرفی میشود. نورستانی افزود نتایج انتخابات رادراختیار هردو نامزد گذاشته اند و در آینده نزدیک نتایج تفصیلی را اعلام می کنند.

حکم اعدام برای پنج متهم رخداد پغمان

۱۶ سپتمبر / کابل - سخن روز: دادگاه استیناف کابل در جلسه علنی روز گذشته پنج متهم پرونده سرقت و تجاوز جنسی پغمان را به اعدام محکوم کرد و دو متهم دیگر را بی گناه شناخت.

صدیق الله حقیق، رئیس هیات قضایی دادگاه استیناف کابل گفت که جرم پنج تن از متهمان در جرایم آدم ربایی، سرقت مسلحانه، تجاوز جنسی گروهی، خشونت علیه زنان و غارت اموال مردم ثابت شده است. حقیق گفت که دست داشتن دو متهم دیگر در قضیه پغمان ثابت نشده و آنها در این قضیه بی گناه شناخته شدند.

بازداشت (سر دسته بزرگ آدمربانان)

۱۶ سپتمبر / کابل - سخن نو: اداره عمومی امنیت ملی میگوید فردی راباز داشت کرده که چندین شبکه بزرگ آدمربایی و دزدبهای مسلحانه را رهبری میکرد. این فرد در عملیاتی (بزرگ و ویژه) که ۳۶ ساعت طول کشید، در شمال غرب کابل با دو نفر از همراهانش بازداشت شده است. رهبر شبکه های آدمربایی که بازداشت شده، رئیس خدایباد نام دارد و در ولایتهای مختلف باهو بیتهای مختلف رفت و آمد میکرد و با پاسپورت های جعلی در سفر بود.

یافته های امنیت ملی نشان میدهد که رئیس خدایباد همچنین در کشورهای تاجیکستان، پاکستان و امارات متحده عربی در رفت و آمد بوده و در فهرست سیاه پلیس تاجیکستان و (مجرمان بزرگ تحت پیگرد پلیس بین المللی) قرار داشت. سخنگوی امنیت ملی میگوید بیان اداره شبکه های کشفی و عملیاتی برای بازداشت عاملین رویدادهای بزرگ جنایی موظف کرده است. آقای صدیقی گفت برای بازداشت از نیروهای واکنش سریع دست به کار شدند.

۱۶ راکت به ولایت کنر پرتاب شد

۲۲ سپتمبر / کنر - باختر: قوماندان امنیه ولایت کنر گفت: نظامیان پاکستان از شب گذشته بدینسو ۱۶ راکت را به پخشهایی از ولسوالی های دانگام پرتاب نموده اند که تلفات جانی در قبال نداشته اما به زمین های زراعتی خساره وارد نموده است.

WORLDWIDE TRAVEL INC.

CHEAP AIR FARES TO **KABUL** FROM ALL U.S. CITIES

DUBAI EUROPE PAKISTAN

MAJOR AIRLINES AND BEST CONNECTIONS

Emirates Turkish Airlines Türk Hava Yolları Safi Kam Air flydubai

866 977 9015

PROTECT YOUR WORLD

AUTO • HOME • LIFE • RETIREMENT

AF Insurance Group Allstate

(703) 348-6247

13044 Fair Lakes Shopping Center
Fairfax Virginia 22033
abdufitrat@allstate.com

We speak Farsi, Pashto, Urdu/Hindi and Arabic.

Insurance and discounts subject to terms, conditions and availability. Allstate Property and Casualty Insurance Co. Life insurance and annuities issued by Lincoln Benefit Life Company, Lincoln, NE. Allstate Life Insurance Company, Northbrook, IL and American Heritage Life Insurance Company, Jacksonville, FL. In New York, Allstate Life Insurance Company of New York, Hauppauge, NY. Northbrook, IL. © 2010 Allstate Insurance Co.

